
Совет депутатов 
Тогучинского района 

Новосибирской области

РЕШЕНИЕ 
четырнадцатой сессии третьего созыва 

от 28.07.2017 №111
г.Тогучин

Об утверждении «Нормативов градостроительного проектирования 
сельских поселений Тогучинского района Новосибирской области».

В соответствии с п. 20 и пп.3.п.39 ст. 14 Федерального закона от 06 
октября 2003 г. N 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», п.1, ст. 29.4 Федерального закона 
от 29 декабря 2004 г. № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской 
Федерации», Совет депутатов Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования:
1.1. Борцовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области (приложение № 1)
1.2. Буготакского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области (приложение № 2)
1.3. Гутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

(приложение № 3)
1.4. Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского района 

Новосибирской области (приложение № 4)
1.5. Мирновского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области (приложение № 5)
1.6. Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области (приложение № 6)
1.7. Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области (приложение № 7)
1.8. Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

(приложение № 8)
1.9. Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области (приложение № 9)



1.10. Шахтинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области (приложение № 10)

1.11. Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области (приложение №11)

1.12. Заречного сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 
(приложение № 12)

1.13. Киикского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области (приложение № 13)

1.14. Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области (приложение № 14)

1.15. Кудринского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области (приложение № 15)

1.16. Лебедевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области (приложение № 16)

1.17. Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области (приложение № 17)

1.18. Сурковского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области (приложение № 18)

1.19. Чемского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 
(приложение № 19)

1.20. Вассинского сельсовета Тогучинского района Новосибирской 
области (приложение № 20)

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
органа местного самоуправления «Тогучинский вестник».

3 .Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Тогучинского района 
Новосибирской области

Председатель Совета депутатов 
Тогучинского района 
Новосибирской области


